Протокол № 1

заседания МО учителей эстетического направления

от 14 января  2022 г.

Присутствовало:  5  человек

Тема: «Внедрение оптимальных условий для развития способностей детей».

1. Итоги  работы 1 полугодия.

2. Итоги участия в муниципальном этапе олимпиады по технологии.

3.  Обсуждение вопроса о выполнении программ по предметам за 1

полугодие. Корректировка программ.

4. Работа с одарёнными детьми. Подготовка к предметному марафону

знаний по музыке.

5. Выступление по теме: «Финансовая грамотность на уроках предметов

эстетического направления как инструмент повышения качества

образования школьников».

6. Подготовка методического материала промежуточных аттестаций по

предметам эстетического направления в 2021-2022 году.

Слушали (выступали)

1. С итогами работы за 1 полугодие выступила руководитель МО

Велижанская В.В.  предоставила слово членам объединения выступить

с итогами работы по своим предметам.

2. Велижанская В.В. озвучила итоги участия в муниципальном этапе

олимпиады по технологии. По технологии:

 победители-2;

 призёр-1.

Ведётся работа по подготовке победителей к РЭ олимпиады.

3. О выполнении программ по предметам за 1 полугодие выступила О.Г.

Нарожная, куратор МО. Программа по предметам эстетического

направления за 1 полугодие выполнена в полном объёме. Выполнить

корректировку дат прохождения учебных программ в соответствии с

изменением расписания на 2 полугодие.

4. Работа с одарёнными детьми ведётся на должном уровне. Участники

кружков дополнительного образования принимают участие в

мероприятиях разных уровней. Е.Н. Добрынина озвучила положение

городской интеллектуальной игры по музыке и итоги мероприятия. Не

достаточно времени на подготовку, повлияли на слабую подготовку

участников. Трудности в подготовке к данному мероприятию.

5. Велижанская В.В., Добрынина Е.Н., Агапов А.С., Алатырёва Д.А.

подготовили выступление по теме «Финансовая грамотность на уроках

предметов эстетического направления как инструмент повышения качества

образования школьников». Рассказала о возможностях проведения уроков

предметов эстетического направления,  используя задания по финансовой

грамотности.

6. Для проведения промежуточной аттестации по предметам

эстетического направления в срок до 30.04.2022 года подготовить

необходимый методический материал в соответствии с ФГОС.

Решили:

1. Работу МО эстетического направления за 1 полугодие признать

удовлетворительной.

2. Итоги участия в муниципальном этапе олимпиады по технологии

признать на высоком уровне. Отметить педагогов за хорошую

подготовку участников.

3.   Программа  по предметам за 1 полугодие выполнена. В

соответствии с изменением расписания  скорректировать даты

уроков в планировании на 2 полугодие.

4. Работа с одарёнными детьми ведётся на должном уровне. Педагоги

проводят качественную подготовку участников конкурсов, выставок

и олимпиад на различных уровнях. По итогам городского марафона

знаний по музыке предложены рекомендации по подготовке

участников.

5. Информацию принять к сведению и по возможности, в соответствии

с направлением применять на уроках.

6. В срок до 30.04.2022 года подготовить необходимый методический

материал для рассмотрения и утверждения..

Председатель                                В.В. Велижанская

     Секретарь                                     Д.А. Алатырёва